
 

 

 

Stojamojo egzamino į 1 klasę (pradinis ugdymas) programa 
   

 

 

Stojamojo egzamino į 1 klasę užduotys sudarytos vadovaujantis Ikimokyklinio amžiaus vaikų 

pasiekimų aprašo (2014), Priešmokyklinio ugdymo bendrosios programos (2014) ir Vaiko brandumo 

mokyklai įvertinimo metodikos (2015) nuostatomis ir turiniu. 

 

Užduočių turinys apima žinias, supratimą ir gebėjimus:  

 Skaičiuoja (iki dvidešimties), atskaičiuoja nuo dešimties, naudoja skaitmenis, sutartinius ženklus 

(-; +). 

 Pradeda suprasti ryšius tarp skaičių (pvz., kad šeši susideda iš dviejų trejetų arba iš trijų dvejetų 

porų). 

 Sprendžia praktinius sudėties ir atimties uždavinius su daiktais. 

 Skiria ir pavadina pagrindines spalvas, formas, plokštumos figūras (apskritimą, skritulį, 

kvadratą, stačiakampį, trikampį) ir erdvės figūras (kubą, rutulį), išskiria figūrą iš fono. 

 Nusako daiktų dydį (didesnis, mažesnis, aukštesnis, žemesnis), jaučia dydžių skirtumus. 

 Nusako erdvinę padėtį (aukštai, žemai, kairėje, dešinėje ir t. t.), geba organizuoti erdvinę 

informaciją į sisteminę visumą. 

 Nusako laiką. 

 Grupuoja, lygina pagal tam tikrą požymį, sudaro sekas pagal tam tikrą požymį.  

 Geba įsiminti ir atgaminti informaciją pagal pavyzdį. 

 Geba mąstyti pagal analogiją (pvz., atrenka vienodus objektus pagal požymį, pamato trūkstamas 

dalis, nurodo panašumus ir skirtumus ir t.t.). 

 Susieja reiškinius, objektus priežasties – pasekmės ryšiu. 

 Apibendrina elementarią informaciją, daro išvadas. 

 

Pažymėtina, kad vertinimo metu užduočių atlikimui turi įtakos įvairiapusė vaiko branda, pvz. 

mokėjimas klausytis (ir išgirsti) pedagogo teikiamą užduoties instrukciją, gebėjimas susikaupti, išlaikyti 

dėmesį, kryptingai veikti, kontroliuoti savo elgesį, turėjimas darbinės atminties įgūdžių (pvz., 

atsiminimas, ką reikės daryti) ir kt.  

 

Ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų aprašas (2014) 

https://www.smm.lt/uploads/documents/Pedagogams/ikimok_pasiekimu_aprasas.pdf 

Priešmokyklinio ugdymo bendroji programa (2014) 

https://www.smm.lt/uploads/documents/Priešmokyklinio%20ugdymo%20bendroji%20programa(3).pdf 

 
 

 

https://www.smm.lt/uploads/documents/Pedagogams/ikimok_pasiekimu_aprasas.pdf
https://www.smm.lt/uploads/documents/Priešmokyklinio%20ugdymo%20bendroji%20programa(3).pdf

